CÂMARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM|CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM|
GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINOPSC

ZuREQUERIMENTO Nº E
Senhor Presidente.
Senhorase Senhores Vereadores.

REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREÍ
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SE:
SERVIÇOSDELIMPEZA, CONSTRUÇÃO DE CALÇADADE PASSEIO,
TERRAPLANAGEM, EMPIÇARRAMENTO COM PATROLAMENTO,
DRENAGEME COMPACTAÇÃO ASFALTICA NA RUA NOVA EM
TODA SUA EXTENÇÃO NO BAIRRO NOVA REPUBLICA.

Fundamentação

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário, requer a
Vossa Excelência que seja enviado Requerimento ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, encaminhando o presente Requerimento, que solicita à Secretária
Municipal de Infraestrutura os serviços solicitados.

JUSTIFICATIVA

Apresento este Requerimento por visualizar a necessidade da pavimentação asfáltica
na rua supracitada, o queé pleiteadopelos moradores das imediações.
O presente requerimento tem a finalidade de tornar mais ágil e seguro o trefego de
veículos e pedestre do nosso município.
Estes cidadãos merecem ter sua rua asfaltada, pois pagam seus impostos em dia e
também possuem direito aos benefícios desta infraestrutura mínima.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em......de Novembro de 2022

Assinado de forma digitaporMURILO JOSE MURILO JOSE TOLENTINO DE
TOLENTINO DE MATOS:99103788253

MATOS:99103788253 Dados: 2022.11.07 11:42:27

VER. MURILO TOLENTINO
Vereador - PS

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
As. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, SentarémiPA— CEP 68030-290

ver murilotolentino(Bsantarem pa.leg.br